СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                           25 июня    2013 года                                                                       № 8
О внесении изменений в решение сельского Совета Богородского сельсовета

Воскресенского муниципального района от 28  октября  2010 года  №19

« О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии   с   заключением   Государственно-правового  департамента Нижегородской области   № 5165 от  07.05.2013 г.,   со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации:

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение Богородского сельского Совета от 28  октября 2010 года
 № 19  « О  налоге на имущество физических лиц».

1.1. Пункт 1.2. раздела Положения  изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение в соответствии с Налоговым Кодексом РФ определяет налоговую ставку, а также налоговые льготы налога на имущество физических лиц».
2. Опубликовать данное решение  на официальном сайте администрации Воскресенского района.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                      Н.А.Товокина

Приложение
Утверждено решением

Богородского сельсовета

От _28 октября 2010 года № 19

С внесенными изменениями от19.10.2011 № 15,

от 22.08.2012 №10, от 25.06.2012 №8

ПОЛОЖЕНИЕ О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Налог на имущество физических лиц (далее - налог) устанавливается статьями 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим Положением, вводится в действие и прекращает действие в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и Положением о налоге на имущество физических лиц и обязателен к уплате на территории вышеназванного сельсовета.

1.2. Настоящее Положение в соответствии с Налоговым Кодексом РФ определяет налоговую ставку, а также налоговые льготы налога на имущество физических лиц.

II. СТАВКИ НАЛОГА

Налоговые ставки на объекты налогообложения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	до 300 тыс. рублей
	0,1

	свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно
	0,12

	свыше 500 тыс. рублей включительно
	0,31

III. НАЛОГОВЫЕ ЛЬГОТЫ

3.1. Для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории указанного сельсовета, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 29.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", действуют в полном объеме.

3.2. Для налогоплательщиков, относящихся к категории многодетных семей, имеющих в собственности объекты недвижимости, предоставляется льгота по налогу на имущество физических лиц в виде снижения суммы налога на 50 процентов.

3.3. От уплаты налога освобождаются налогоплательщики, пострадавшие от пожара на основании сведений поступающих в налоговые органы от органов технической инвентаризации.

IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1 Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
[image: image1.png]

БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  19 октября 2011 года                                                                                              № 15

О внесении изменений в решение №19 от 28 октября  2010 года

« О налоге на имущество физических лиц» Богородского сельского Совета

Воскресенского муниципального района

        В соответствии со ст. 2 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 № 2003-1( в ред. Федерального закона от 28.11.2009 № 283 ФЗ)  Богородский сельский Совет

РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в решение  № 19 от 28 октября  2010 года «Положение о  налоге на имущество физических лиц» Богородского сельского Совета Воскресенского муниципального района:

      1.1.Дополнить пункт 2.2 абзацем следующего содержания:

« доля в праве общей собственности на вышеперечисленное имущество».

      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011 года, в соответствии со статьями 12 и 15 Налогового Кодекса Российской Федерации.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                             Н.А.Товокина

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                          22 августа    2012 года                                                                      № 10

О внесении изменений в решение сельского Совета Богородского сельсовета

Воскресенского муниципального района от 28  октября  2010 года  №19

« О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии   с   заключением   Государственно-правового  департамента Нижегородской области   № 3372 от 17.02.2012 г.,   со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации:

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в решение Богородского сельского Совета от 28  октября 2010 года № 19

 « О  налоге на имущество физических лиц».

1.1.Раздел 2  Положения о налоге на имущество физических лиц исключить.

1.2.В разделе 3  Положения  дополнить строку вторую и третью столбца первого таблицы, устанавливающей налоговые ставки словом «включительно».

1.3.В абзаце 1 раздела  3  Положения  слова «строения, помещения и сооружения» заменить понятием «объекты налогообложения».

1.4.Пункт 4.2 Положения исключить.

2. Опубликовать данное решение  в газете « Воскресенская жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                      Н.А.Товокина